2

ПРОТОКОЛ №3
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ханты-Мансийского
района и урегулированию конфликта интересов
(далее – Комиссия)

Дата проведения: 23.10.2023 года
Время начала заседания: 10 часов 20 минут
Место проведения: г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина, д.214, конференц-зал
(3 этаж)
На заседании комиссии рассмотрен вопрос о представлении муниципальным служащим недостоверных и неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год (в справке о доходах, представленной на супруга, не указан прицеп к легковому автомобилю) и о привлечении к дисциплинарной ответственности (при наличии оснований).
По итогам рассмотрения вопроса комиссия решила:
[bookmark: _GoBack]1. Признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в справке о доходах на супруга, за отчетный период 2022 года
(в части неуказания прицепа к легковому автомобилю) являются неполными и недостоверными.
2. Рекомендовать главе Ханты-Мансийского района не применять меры дисциплинарного взыскания, так как данное нарушение в соответствии с пунктом 8 приложения № 4 разъяснений Минтруда России от 15.04.2022 № 28-6/10/П-2479 относится к несущественному проступку.
3. Отделу кадровой работы и муниципальной службы управления юридической, кадровой работы и муниципальной службы провести разъяснительную беседу с муниципальным служащим, указав на недопустимость впредь данных нарушений.